平成 29年６月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ ド ワ ー ク ス

住 所 東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿

四 丁 目 2 0 番 ３ 号

代 表 者 名 代表取締役社長 吉 田 浩 一 郎

（コード番号：3900）

問い合わせ先 取 締 役 長 佐 々 木 翔 平

TEL. 03-6450-2926

CFO（最高財務責任者）の就任に関するお知らせ

当社は、平成 29年 6月 1日付で、下記のとおり桑江崇行が CFO（最高財務責任者）に就任したことをお

知らせいたします。

当社は、全国の企業と個人で働く人々をつなぎ、時間や場所にとらわれずに働く機会を提供する日本

最大級のクラウドソーシングサービス「クラウドワークス」を展開し、平成 29年 5月現在登録ユーザー

数は 140 万人を突破。クラウドワーカーに支払った半年間の累計報酬金額が 19億 3,275 万円（前年同期

比 151％）を超えるなど、急成長を続けております。今回の CFO就任は、新たなステージにおいて求めら

れる財務部門の知見・経験を有したスペシャリストを登用することにより、さらなる事業成長の加速と

企業経営の安定化を目指すものであり、当社は、今後もより一層の企業価値向上とビジョンである「働

き方革命～世界で最もたくさんの人に報酬を届ける会社になる」の実現に向けて尽力してまいります。

■役員の異動

氏名 新役職 旧役職

桑江崇行 執行役員 CFO ―

佐々木翔平 取締役 取締役 CFO

■桑江 崇行プロフィール

早稲田大学在学中、ラグビー部副主将として全国制覇を果たし、学生日本代表を務める。

平成 17年、株式会社三井住友銀行に入行。国内法人 RM、日本銀行担当を経て、同行本部にて、航空・電

鉄・物流業界における M&A、財務リストラクチャリング案件を数多く主導。在行中に、グロービス経営大

学院修士課程を修了。平成 27 年、独立系最大手の新電力、株式会社 F-Power に参画、常務執行役員グル

ープ戦略室長に就任。戦略、企画、広報、人事部門の立ち上げ等、複数の主要プロジェクトに従事。

平成 29年 6 月よりクラウドワークスに参画、執行役員兼 CFO に就任。

以 上